ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Андреевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11.10. 2018 г.  № 80
О внесении изменений и дополнений в постановление № 29 от 05.04.2013

«Об утверждении Административного регламента оказания муниципальной услуги  по выдаче градостроительных планов земельных участков»

         На основании Федерального Закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., ст.11.2 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», руководствуясь Уставом  Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, протестом прокуратуры Омского района от 27.09.2018 г № 7-13-2018/11707.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент «Выдача градостроительных планов земельных участков»

       1.1. п.1.2  изложить в новой редакции « В целях получения градостроительного плана земельного участка правообладатель земельного участка обращается с заявлением в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть подано заявителем через многофункциональный центр»;
      1.2. в п.2.1.3 заменить «Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011 № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» («Российская газета», № 122, 08.06.2011);» на  «Приказом Минстроя России от 25.04.2017 № 741/пр»;
        1.3. из п. 2.2.1  «Перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель обязан предоставить самостоятельно»: исключить « нотариально удостоверенные правоустанавливающие документы на объект недвижимости и земельный участок, права на которые зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним; кадастровый паспорт объекта недвижимости;  кадастровый паспорт (выписка) земельного участка; выписка и ЕГРЮЛ; выписка из ЕГРП;

 1.4. из п.2.2.3. исключить «Требования настоящего пункта не распространяются на документы, которые в соответствии с требованием действующего законодательства необходимо предоставлять в нотариально заверенной форме»;

 1.5. п.3.1.5.6. изложить « форма градостроительного плана земельного участка заполняется в трех экземплярах. После регистрации первый и второй экземпляры на бумажном  и (или) электронном носителе, заверенные усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, передаются заявителю. Третий  экземпляр на бумажном и (или) электронном носителе, заверенный усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, оставляется на хранении в органе, выдавшем градостроительный план земельного участка»;

1.6.  главу 3, дополнить п.2.3.3. «если размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии  документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка для архитектурно-строительного проектирования, получения разрешения на строительство такого объекта капитального строительства допускается только после утверждения такой документации по планировке территории».
      2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
      3. Настоящее Постановление подлежит обнародования в установленном порядке.
      4. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения                                                 Катаев И.В.